
 



105. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości 

Narodowe Święto Niepodległości to święto, które corocznie obchodzimy w dniu  

11 listopada dla upamiętnienia odzyskania w roku 1918, po 123 latach zaborów, 

niepodległości przez Polskę.  

W przeddzień tej ważnej 

rocznicy 11 listopada 2023 r. 

mieszkańcy Gminy Małomice mogli 

godnie uczcić to święto. Uroczystość 

rozpoczęła się Mszą św. w Intencji 

Ojczyzny, której oprawę muzyczną 

przygotował zespół Małomiczanie  

oraz dyrektor MOK. Podniosłego 

charakteru dodała asysta Pocztu 

Sztandarowego Wojska Polskiego. 

Następnie zgromadzeni mieszkańcy  

w Korowodzie prowadzonym przez 

Księcia Żagańskiego na koniu, przy blasku pochodni, przeszli pod Pomnik Pamięci przy 

Urzędzie Miejskim. 

Na Placu zorganizowany został uroczysty Apel Pamięci w czasie którego Kompnia 

Honorowa 10 Brygady Kawalerii Pancernej ze Świętoszowa oddała salwę. Tę część 

uroczystości poprowadził porucznik Damian Kleszczyński, a oprawę artystyczną zapewnili 

uczniowie szkół podstawowych w Małomicach oraz Chichach. 

W obchodach udział wzięła Burmistrz Małomic Małgorzata Sendecka, radni, 

dyrektorzy gminnych instytucji, 

Poczty Sztandarowe obu szkół, 

Żołnierze 10 Brygady Kawalerii 

Pancernej w Świętoszowie pod 

dowództwem mjr Jakuba Żołudź, OSP 

w Małomicach i Lubiechowie  

z Dziecięcą Drużyną Pożarniczą  

z Lubiechowa. Nie zabrakło także 

licznie przybyłych Mieszkańców. 

 

 



Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy Małomice 

Rok 2023 nie był dla Samorządów rokiem łatwym pod wieloma względami. 

Zaczynając od wszechobecnej inflacji, licznych problemów firm borykających się  

z galopującymi cenami, po Wybory parlamentarne i związaną z nimi kampanią wyborczą. 

Cieszę się, że dzięki współpracy wielu osób, instytucji i podmiotów, Małomice sprostały 

wyzwaniom tego czasu. Dzisiaj chcę Mieszkańcom Gminy podziękować za cierpliwość  

w oczekiwaniu na realizację Waszych potrzeb i zapewnić, że wszystkie działania z mojej 

strony i ze strony pracowników samorządowych będą kontynuowane.  

W Nowym Roku życzę Wam przede wszystkim zdrowia. Wierzę również, że uda się 

nam wspólnie osiągnąć Wasze i moje zamierzenia, a rok 2024 będzie dla nas szczęśliwy!  

 

Burmistrz Małomic  

Małgorzata Sendecka 

  

 

 

 

 

  

  Burmistrz Małomic Małgorzata Sendecka 



Inwestycje na terenie Gminy 

Wzorem roku ubiegłego przedstawiamy informację na temat zakończonych inwestycji 

oraz tych które są na etapie realizacji. 
 

Przedszkole im. J. Brzechwy w Małomicach 
 

Udało się! Na przekór wielu trudnościom, 

pandemii i wzrostowi cen materiałów 

budowlanych i wyposażenia o blisko 100% /a 

czasem więcej/, Przedszkole w Małomicach 14 

września br. zostało otwarte. Zgodnie z deklaracją 

Burmistrz Małgorzaty Sendeckiej dzień ten był 

również okazją, dla wszystkich zainteresowanych, do zwiedzenia tego obiektu /zaproszenie jest 

cały czas aktualne po uzgodnieniu z dyrekcją Przedszkola/. Wszyscy podkreślali jego 

ponadczasowy charakter i warunki, jakie zostały stworzone dla najmłodszych Małomiczan: 

przestronne sale, gabinet dla specjalistów /logopeda, psycholog, pedagog/, w pełni wyposażona 

kuchnia i stołówka, ekologiczne ogrzewanie, duża sala konferencyjna i przygotowane 

pomieszczenia dla żłobka, to z pewnością spełnienie marzeń wielu osób. Takim obiektem 

możemy się pochwalić i mieć pewność, że przez wiele jeszcze lat będzie on nowoczesny. 

Dodajmy, że budowa Przedszkola i jego wyposażenie pochłonęły kwotę 10.200.000 zł, która 

w całości została poniesiona z budżetu Gminy Małomice. Niestety wiele deklaracji o wsparciu 

tego przedsięwzięcia ze strony władz państwowych nie przyniosło oczekiwanych efektów 

finansowych. Patrząc do przodu nie chcemy pisać w tym miejscu o „wydeptanych” przez Panią 

Burmistrz ścieżkach ale zapewniamy, że wszystkie możliwości w tym zakresie, jeżeli chodzi  

o nasz kraj, zostały wykorzystane. Z satysfakcją możemy dodać, że otwarcie nowego 

Przedszkola było wielkim dniem dla całej małomickiej społeczności ale też osobiście dla Pani 

Małgorzaty Sendeckiej.  

Na tym nie koniec. Możemy Państwa 

również poinformować, że Gmina Małomice, dzięki staraniom władz lokalnych, uzyskała 

100% dofinansowania na wyposażenie sali Żłobka łącznie z budową Placu zabaw /kwota 306 

tys. zł/, a cały kompleks, który powstał na ul. M. Konopnickiej w najbliższym czasie zostanie 

wyposażony w nowoczesny Plac zabaw przylegający do Przedszkola, dostępny dla wszystkich 

dzieci, pozbawiony barier architektonicznych, na który Gmina uzyskała dofinansowanie  

w kwocie 587 tys. zł. Pani Burmistrz w rozmowie z mieszkańcami wielokrotnie podkreślała, 

że marzy o takim miejscu, w którym najmłodsi będą mogli się bezpiecznie bawić i rozwijać. 

Marzenia się spełniają. Ta inwestycja otrzymała również 100% dofinansowania z zewnątrz,  

a to oznacza, że nie obciąża budżetu Gminy. 



Stadion Miejski w Małomicach 

Do obiektów sportowych na terenie Gminy należy m.in. Stadion Miejski, który jest 

miejscem spotkań wielu młodych sportowców i osób pragnących uprawiać aktywną 

rekreację. Ma on długoletnią historię i od lat czynione były starania których celem miała 

być jego modernizacja. Gmina Małomice w roku 2023 pozyskała środki na realizację tego 

przedsięwzięcia i obecnie trwa również przygotowanie dokumentacji. Co zaplanowano? 

Budowę bieżni 400 m, zadaszenie trybun, 

budowę toalet dla kibiców oraz uzupełnienie 

ogrodzenia. Przypomnijmy, że wcześniej 

Małomice otrzymały dofinansowanie na 

montaż instalacji nawadniającej płytę stadionu. 

Koszt inwestycji 2.000.000 zł, dofinansowanie 

3.800.000 zł. 

Również w tym przypadku projekt i plan 

Burmistrz Małgorzaty Sendeckiej zawiera 

deklarację o umożliwieniu nieograniczonego dostępu do tego miejsca wszystkim 

Mieszkańcom. Oczywiście możliwe są sytuacje „trudne” związane z niepożądaną 

działalnością wielu osób czy aktami wandalizmu ale montaż monitoringu i deklaracja ze 

strony Gminy zgłaszania KAŻDEGO aktu dewastacji na Policję może skutecznie odstraszyć 

ewentualnych rozrabiaków. 

Remont dróg w miejscowości Bobrzany 

 

 

W mijającym roku, dzięki uzyskanym 

środkom zewnętrznym, możliwe stało się 

wykonanie remontu dróg w Bobrzanach.  

Były to dwa odcinki o łącznej długości  

780 m. Dzisiaj mieszkańcy tej miejscowości 

mogą komfortowo dojechać do swoich posesji. 

Nie jest to niestety spełnienie wszystkich 

oczekiwań w tym zakresie ale Gmina z całą 

pewnością czynić będzie starania w celu 

pozyskania kolejnych pieniędzy i poprawy 

jakości lokalnych dróg.  

Kwota uzyskanego dofinansowania to  

861 tys. zł oraz 68 tys. zł 

 

 



Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza w Małomicach  

Małomiczanie doskonale wiedzą, że teren wokół Szkoły Podstawowej od wielu lat 

wymagał i wymaga modernizacji. Uczniowie tej placówki niemal codziennie korzystają  

z nowoczesnej, w pełni wyposażonej Hali sportowej ale ich oczekiwania i oczekiwania 

pedagogów znacznie wybiegają ponad dotychczasowe standardy. Związane jest to również 

z realizacją Podstawy Programowej obowiązującej na tym etapie edukacji. Nadążając za 

potrzebami młodzieży złożony został przez Gminę Małomice Wniosek Aplikacyjny na 

dostosowanie do potrzeb uczniów terenu wokół szkoły, dzięki czemu uzyskaliśmy 

dofinansowanie na przygotowanie terenu rekreacyjnego do odpoczynku i prowadzenia zajęć 

na świeżym powietrzu oraz budowę miasteczka rowerowego /dotychczas uczniowie 

zdawali egzamin na Kartę rowerową w innych ośrodkach/ i Placu apelowego /kwota 

inwestycji 2.800.000 zł, otrzymane dofinansowanie 2.380.000 zł/. Kończą się prace 

związane z przygotowaniem dokumentacji i najprawdopodobniej wiosną rozpocznie się 

modernizacja.  

Zachęcamy Was do spaceru wokół terenu Przedszkola i Szkoły. Z całą pewnością 

zobaczycie Państwo jak wiele pracy już wykonano i naocznie będziecie mogli sprawdzić, 

że ubiegłoroczne zapowiedzi nie są czczą deklaracją ale nabrały realnych kształtów. 

Przy realizacji tych inwestycji ważny jest również fakt, że Gmina uzyskała 

dofinansowanie na przebudowę drogi ul. Żeromskiego – łącznik ul. M. Konopnickiej –  

ul. Mieszka I /rodzice dowożący dzieci do Przedszkola wielokrotnie podkreślali potrzebę 

naprawy tego odcinka/. Kwota inwestycji 4.000.000 zł, dofinansowanie 3.800.000 zł. 

Jeszcze chwila cierpliwości i dojazd będzie równie komfortowy jak sam obiekt. 

 

 

 



Przebudowa drogi przy ul Matejki w Małomicach 

Droga przy ul. Matejki wymagała remontu od wielu lat. Po oszacowaniu kosztów tego 

przedsięwzięcia okazało się, że Gmina Małomice nie ma możliwości jego wykonania 

własnymi środkami. Bieżące naprawy w pewnym momencie stały się niewystarczające. 

Staraniem władz Gminy pozyskano środki zewnętrzne na wykonanie tego zadania, co 

pozwoliło na remont nawierzchni i chodników, budowę progu zwalniającego oraz 

oświetlenia. Droga ta stała się obecnie bezpieczna i wygodna. 

Budowa dróg gminnych w ciągu ulic Wiśniowej i Czereśniowej 

Na realizację tego zadania Gmina także 

pozyskała środki z programu Polski Ład,  

a dofinansowanie w wysokości 1.900.000 stanowi 95% 

przedsięwzięcia.  

Inwestycja ta obejmuje również budowę części 

kanalizacji sanitarnej i wodnej na ul. Brzoskwiniowej 

oraz działce 149/1 na terenie Małomic. 

Remont drogi w Żelisławiu 980 m  

W roku 2023 ukończono remont drogi w Żelisławiu. Niemożliwe stało się możliwe! 

Naprawiona została nawierzchnia, zamontowano progi 

zwalniające, powstała także zatoka przystankowa. Mieszkańcy 

oczekiwali tej zmiany od wielu lat /chcąc przekonać 

Wojewodę Lubuskiego o swoich racjach pojechali również do 

Gorzowa na spotkanie z tym przedstawicielem administracji 

rządowej/. Starania ze strony Gminy i przygotowanie 

kompletnej dokumentacji doprowadziły do szczęśliwego zakończenia tej inwestycji, której 

koszt wyniósł 1.230.000 zł 



Modernizacja dróg gminnych: ul. Kościuszki, Chrobrego i Lipowej 

Planowana inwestycja uzyskała dofinansowanie z Polskiego Ładu w kwocie ponad  

7 milionów. Gmina już dwa razy ogłaszała zamówienie na realizację tego zadania jednak za 

każdym bez skutku, ostatnio zabrakło nam 3 miliony do sfinansowania inwestycji. Powody 

tak drastycznych wzrostów cen wszyscy znamy. Niemniej jednak nie poddajemy się, 

przygotowujemy dokumentację w ten sposób żeby ulica Kościuszki była zrealizowana tak 

jak wcześniej zaplanowano tj. od skrzyżowania z ul. Chrobrego nowa nawierzchnia, 

chodniki, oświetlenie, zmodernizowana sieć kanalizacji deszczowej i wodociągowej.  

Ul. Chrobrego od mostku do mostku w kierunku Szprotawy, natomiast ul. Lipowa skrócona 

do skrzyżowania na drogę do Żelisławia. Wierzymy, że takie praktyczne podejście do 

inwestycji może się przyczynić 

do sukcesu. Próbujemy, pewne 

jest to, że pieniędzy nie 

oddamy, nawet jeśli miałoby się 

okazać, że starczy znów na 

mniej to sztandarowym 

zadaniem w przedsięwzięciu 

jest ul. Kościuszki. Ale póki co 

wszyscy trzymajmy kciuki, 

żeby w nowym rozdaniu znalazł 

się wykonawca i zrealizował 

przedsięwzięcie w możliwie 

najkrótszym czasie. 

Remont drogi przy ul. Pruszkowskiej Etap I 

W tym przypadku Gmina Małomice również 

otrzymała znaczące dofinansowanie z programu Polski 

Ład w kwocie 855 tys. złotych. W roku 2023 zostało 

ogłoszone Zamówienie na wykonanie tego zadania,  

a prace remontowe przewidziano na wiosnę 2024 r. 

Pisaliśmy już wcześniej, że ze względu na znaczącą 

zmianę cen materiałów i usług konieczny stał się 

podział inwestycji na dwa etapy. Zadanie obejmuje ok. 500 mb drogi od strony Pruszkowa 

i Lubiechowa. Celem przedsięwzięcia jest poprawa nawierzchni drogi na całej szerokości 

łącznie z częścią, która stanowi "doklejkę" do szerokości drogi, co z całą pewnością poprawi 

bezpieczeństwo jej użytkowników. 



Centrum Usług Społecznych dla Mieszkańców Gminy Małomice 

O remoncie Ośrodka Zdrowia  

w Małomicach informowaliśmy Państwa 

przed rokiem. Dzisiaj możemy 

powiadomić, że dobiega on końca,  

a oficjalne zakończenie prac zaplanowano 

na I kwartał roku 2024. W ramach remontu 

przeprowadzono modernizację budynku, 

wykonano nową elewację i zamontowana 

zostanie winda, o którą wnioskowano od 

wielu lat. Przypominamy także, że  

w budynku znajdą swoją siedzibę m.in. 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Centrum Integracji Społecznej oraz organizacje pozarządowe. 

Miejsce to z całą pewnością stanie się Centrum Usług Społecznych i tętnić będzie życiem.  

Wsparcie dla inicjatyw społeczności lokalnych 

Gmina Małomice wysoce ceni sobie wszelkie inicjatywy rodzące się na jej terenie, a nie 

związane bezpośrednio z pracą Urzędu Miejskiego. Mieszkańcy zawsze mogli liczyć na 

wsparcie merytoryczne i organizacyjne w tym zakresie. Podobnie było w roku 2023. Do 

działań wspierających takie właśnie inicjatywy należy z całą pewnością:  

• pomoc ze strony Burmistrz 

Małgorzaty Sendeckiej przy 

pozyskaniu środków na 

wymianę okien na Plebanii 

Kościoła p.w. NMP  

w Małomicach, 

• pomoc przy pozyskaniu 

środków z programu Polski 

Ład – Ochrona Zabytków na 

wykonanie prac remontowo-

budowlanych polegających na wykonaniu elewacji ścian wraz z bramą kościelną 

Gotyckiego Kościoła w Chichach 

• wsparcie organizacyjne projektów, których celem jest wymiana stolarki okiennej  

i lukarn oraz więźby dachowej Pałacu w Chichach, dzięki czemu obiekt ten stanie się 

bezpieczny dla wszystkich jego użytkowników. 



Ksiądz Dariusz Grzelak Proboszczem Parafii p.w. Narodzenia NMP 

w Małomicach 

W niedzielę 30 lipca 2023 r. bardzo uroczyście pożegnaliśmy w Małomicach 

odchodzącego na zasłużoną emeryturę Księdza kanonika Alojzego Budnika. Jednocześnie 

Jego miejsce zajął Ksiądz Dariusz Grzelak. 

Nowy Proboszcz przybył do nas z Bobrówka /powiat strzelecko – drezdenecki/. 

Niestety ze względu na braki kadrowe w Diecezji Zielonogórsko – Gorzowskiej pełnił 

będzie swoją misję bez wsparcia wikariuszy. 

Ks. Dariusz serdecznie zaprasza wiernych do 

zaangażowania się w grupy parafialne: 

– żywy różaniec, Grupa Matki Bożej Fatimskiej, 

Wspólnota Krwi Chrystusa, Apostolat Miłosierdzia 

Bożego, Schola Parafialna, Grupa Ministrantów  

i Lektorów 

W kolejnym roku powołana zostanie Grupa 

Przyjaciół Paradyża, Grupa św. Ojca Pio. 

 

 

Przypominamy również porządek niedzielnych Mszy św. 

- Małomice – 8.00, 11.00 – Suma, 18.00 

- Rudawica – 12.30 

- Bukowina Bobrzańska – 9.30 

- Łozy – 17.00 sobota /Msza niedzielna/ 

 

Msze w tygodniu: 

Małomice – pn-pt sezon jesienno – zimowy 17.00, wiosenno – letni 18.00 

Wizytacja Kanoniczna ks. Biskupa Tadeusza Lityńskiego  

w Małomicach 

W dniach 8 – 10.11.2023 r. w Parafii p.w. Narodzenia 

NMP w Małomicach odbyła się Wizytacja Kanoniczna. 

Wydarzenie to jest wpisane w życie każdej parafii i odbywa się 

średnio co 5 lat. Do Małomic ks. Biskup przyjechał po 8 latach 

/ostatnia Wizytacja odbyła się w roku 2015/. W niedzielę  

10 grudnia podczas Mszy św. odbyło się oficjalne powitanie tak 

znamienitego Gościa przez Panią Burmistrz Małgorzatę Sendecką oraz Przewodniczącego 



Rady Miejskiej Pawła Gorzków. Oprawę muzyczną Liturgii zapewniły: Schola Parafialna  

i Zespół Małomiczanie, a posługę organistowską pełniła dyrektor MOK Urszula Stochel – 

Matuszak. Spotkanie z ks. Biskupem było okazją do wysłuchania Słowa Bożego oraz 

podsumowania pracy ks. Alojzego Budnika ale też nowego Proboszcza /od 1.08.2023 r./  

ks. Dariusza Grzelaka.  

Wcześniej, w sobotę 9 grudnia. Jego Ekscelencja spotkał się z grupami parafialnymi, 

wielokrotnie podkreślając ich znaczenie dla naszej społeczności.  

 

 

W niedzielę 10.12.2023 r. w Małomickim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie  

z przedstawicielami małomickiego środowiska i księżmi przybyłymi z całego Dekanatu 

Szprotawa, na czele z Dziekanem ks. prałatem, kanonikiem Ryszardem Grabarskim. 

Była to wspaniała okazja do nieformalnych rozmów i przedstawienia wielu ważnych dla 

Mieszkańców spraw związanych z życiem religijnym i społecznym. Zabierając głos jego 

uczestnicy wielokrotnie podkreślali otwartość i wolę współpracy ze strony nowego 

Proboszcza ks. Dariusza, a także deklarowali wsparcie Jego pracy duszpasterskiej.   



 


